
PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO PRODUTOS ESPECÍFICOS PARA A 
EXECUÇÃO DA ABORDAGEM SOCIAL NO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da analise do julgamento dos documentos de habi-
litação do processo em comento. Empresa habilita-
da: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - CNPJ 
11.886.312/0001-60.  Empresa inabilitada: A. M. 
DA S. GURGEL SERVICE EIRELI-ME - CNPJ 
21.709.172/0001-09 - Descumprimento: Item 6: 
Subitem 6.2.2: “b” c/c Item 9: Subitem 9.2: “b” do 
edital. Fica a empresa A. M. DA S. GURGEL SER-
VICE EIRELI - ME - CNPJ 21.709.172/0001-09 
convocada para apresentação do documento exigido 
no Item 6: subitem 6.2.2: “b” do edital, no prazo de 
5 (cinco) dias úteis, nos termos do § 1º do Artigo 
43 da Lei Complementar 123/2006. Macaíba/RN, 
26/07/2016. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE ACEITABILIDADE DAS AMOS-
TRAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público a analise 
de aceitabilidade das amostras e o julgamento de 
habilitação do processo em comento. Consideran-
do o parecer técnico emitido pela Nutricionista da 
Secretaria Municipal de Educação e após analise, 
conclui-se: empresas habilitadas: A. AZEVEDO DA 
SILVA, C. TRAJANO PINTO – ME, COMERCIAL 
ZONA SUL LTDA, EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES, F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
– EPP e JOSÉ GUALBERTO ALVES DE ANDRA-
DE. De acordo com o Anexo I do edital as empresas 
vencedoras dos Itens 62 a 67 e 69 a 80 foram isentas 
de apresentarem amostras. Amostras APRESENTA-
DAS: A. AZEVEDO DA SILVA – Itens 17 e 18.; C. 
TRAJANO PINTO – ME – Item 07.; COMERCIAL 
ZONA SUL LTDA – Itens 02, 04, 05, 06, 08, 09, 
10, 11, 13, 15, 19, 21, 22, 24, 29, 31, 33, 36, 37, 
40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 53, 55, 56, 57,58, 59, 60 
e 68.; EDNALDO LOPES GONÇALVES – Itens 
01, 20, 23, 25, 26, 27, 32 e 35.; F D COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA – EPP – Itens 03, 12, 16, 
28, 30, 38, 39, 50 e, 52.; e, JOSÉ GUALBERTO 
ALVES DE ANDRADE – Itens 14, 34, 45, 47, 49, 

51 e, 54. / Amostras APROVADAS: A. AZEVEDO 
DA SILVA – Itens 17 e 18.; C. TRAJANO PINTO 
– ME – Item 07.; COMERCIAL ZONA SUL LTDA 
– Itens 02, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 19, 21, 22, 
24, 29, 31, 33, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 
53, 55, 56, 57,58, 59, 60 e 68.; EDNALDO LOPES 
GONÇALVES – Itens 01, 20, 23, 25, 26, 27, 32 e 
35.; F D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – 
EPP – Itens 12, 28, 30, 38, 39, 50 e, 52.; e, JOSÉ 
GUALBERTO ALVES DE ANDRADE – Itens 14, 
34, 45, 47, 49, 51 e, 54. / Amostras REPROVADAS: 
COMERCIAL ZONA SUL LTDA – Item 04.; e, F 
D COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP – 
Itens 03 e 16. Caso não haja interposição de recurso, 
a sessão publica para negociação dos Itens 03, 04 e 
16 (amostras reprovadas) dar-se-á no dia 03/08/2015 
às 09h00min. Macaíba/RN, 26/07/2016. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.539/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚNEBRES, 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULA-
ÇÃO MAIS CARENTE DO MUNICÍPIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório. Conside-
rando, o que prevê o texto legal elencado no inciso 
XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes: a) CASA FUNERÁRIA SANTA ANA LTDA 
- ME - CNPJ: 01.610.479/0003-02, saiu vencedora 
nos Itens: 01 - R$ 330,00; 02 - R$ 195,00; 04 - R$ 
71,00; 05 - R$ 1,39; 06 - R$ 39,00; 07 - R$ 430,00; 
08 - R$ 184,00; e, 09 - R$ 335,00.; b) MARIA MI-
RANI DA SILVA - CNPJ: 03.884.166/0001-06, 
saiu vencedora no Item: 03 - R$ 695,00. CONVO-
QUEM-SE as empresas acima mencionadas para a 
assinatura da ata de registro de preços. Macaíba/RN, 
26 de julho de 2016. Andréa Carla Ferreira da Silva 
Bezerra. Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.539/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FÚNEBRES, 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULA-
ÇÃO MAIS CARENTE DO MUNICÍPIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de lici-
tação, em tela, configurado na ata que integra os au-
tos deste certame. Considerando, que após os lances 
e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi con-
seguido os valores de acordo com a pratica no mer-
cado local, de acordo com pesquisa mercadológica 
do Fundo Municipal de Assistência Social. Consi-
derando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta e documentação 
de habilitação, estando, portanto, precluso o direito 
de interposição de recurso pelo licitante. Conside-
rando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do 
artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002. ADJUDI-
CO o presente procedimento em favor das licitantes: 
a) CASA FUNERÁRIA SANTA ANA LTDA - ME 
- CNPJ: 01.610.479/0003-02, saiu vencedora nos 
Itens: 01 - R$ 330,00; 02 - R$ 195,00; 04 - R$ 71,00; 
05 - R$ 1,39; 06 - R$ 39,00; 07 - R$ 430,00; 08 - R$ 
184,00; e, 09 - R$ 335,00.; b) MARIA MIRANI DA 
SILVA - CNPJ: 03.884.166/0001-06, saiu vencedora 
no Item: 03 - R$ 695,00. Encaminho o processo a 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
para deliberação superior. Macaíba/RN, 25 de julho 
de 2016. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro In-
terino/PMM

DECRETO Nº 003/2016

DISPÕE ACERCA DO VALOR BASE PARA 
FINS DE ADIMPLEMENTO DO PRÊMIO 
DE QUALIDADE E GESTÃO HUMANIZA-
DA – PMAQ/AB DESTINADO AOS PROFIS-
SIONAIS INTEGRANTES DAS EQUIPES DA 
SAÚDE DA FAMÍLIA E DA SAÚDE BUCAL 
REFERENTE AO TRIMESTRE DE ABRIL A 
JUNHO / 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso das atri-
buições legais que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o dispositivo legal encarta-
do no art. 7º, paragrafo único da Lei Municipal 
nº 1.762/2015.

CONSIDERANDO o estudo realizado pela Co-
missão do PMAQ/AB

DECRETA

Art. 1º Fica determinado como valor base do 
Prêmio de Qualidade e Gestão Humanizada – 
PMAQ/AB, atinente ao trimestre abril a junho 
/2016 o valor de R$ 258,25 (duzentos e cin-
quenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 

Paragrafo único: Os valores para fins de cálcu-
los no referido trimestre referem-se exclusiva-
mente ao(s) repasse(s) realizado (a) pelo Gover

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1070 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 26 de julho de 2016

AVISOS

DECRETO



ANO VII – N° 1070 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, terça-feira, 26 de julho de 20162

Espaço
Não utilizado

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

no Federal, durante o trimestre em tela. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

 publicação.

Art. 3º Revogam-se das disposições em contrário.

Macaíba – RN, 25 de julho de 2016.

Silvana Cosme Pereira
Secretária Municipal de Saúde

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

Espaço
Não utilizado


